REPUBLIKA ESHQIPERISE
BASHKIA DURRES
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nr. 50, dat€ 11.06.2020

PER
MIRATIMIN E PROPOZIMIT TE SHPALLJES SE EMERGJENCES MJEDISORE
NE FUSHEN E MENAXHIMIT TE INTEGRUAR Tii MBETJEVE NE TERRITORIN
E BASHKISE DURRES PER SHKAK TFE MBYLLJES SE VENDDEPOZITIMIT TE
PORTO-ROMANOS

NE zbatim t€ Ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar, Ligjit nr. 10463,
daté 22.09.2011 “Pér menaxhimin e integruar t& mbetjeve” i ndryshuar, Ligjit nr. 10431, daté
09.07.2011 “Pér mbrojtjen e mjedisit” i ndryshuar, Vendimit t& Késhillit t& Ministrave nr. 967,
dat€ 25.10.2013, pika 4/c “Pér ményrén e organizimit e t& funksionimit t&¢ Komitetit t&
Menaxhimit t& Integruar t& Mbetjeve”, Vendimit t& K&shillit t&¢ Ministrave nr. 418, daté
27.05.2020 “Pér miratimin e dokumentit t& politikave strategjike dhe t& Planit Kombétar
pér Menaxhimin e Integruar t& Mbetjeve, 2020-2035”, Vendim i Késhillit Kombétar t&
Territorit nr.06, daté 13.01.2020 “Pé&r miratimin e lejes s& infrastrukturés: Mbyllja e
venddepoztimit t& mbetjeve t& ngurta dhe ndértimi i ECO PARK Durrés” me vendndodhje né
Bashkingé Durrés”, Vendim i Ké&shillit Kombétar t& Territorit nr.01, daté 13.01.2020 “Pér
miratimin e Planit Kombétar Sektorial pér Menaxhimin e Mbetjeve t& Ngurta” si dhe sipas
relacionit t& pérgatitur nga drejtorité e Bashkisé Durrés, né& Bashkin& Durrés me propozim té
Zévéndeéskryetares sé Bashkisg, e cila kryen funksionet e Kryetares sé Bashkisg,

KESHILLI BASHKIAK
VENDOSI:

Miratimin e propozimit t& emergjencés mjedisore né fushén ¢ menaxhimit t& integruar t&
mbetjeve né territorin e Bashkisé Durrés, pér shkak t& mbylljes s& venddepozitimit t& Porto
Romanos.
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2. Té kérkohet mbéshtetja financiare si dhe z&vendéskryetarit t&¢ Bashkis€, q& kryen
funksionet e kryetarit t& Bashkisg, t’i jepet e drejta t& bashk&punojé me institucionet e
qeverisjes gendrore, Ministring e Infrastrukturés dhe Energjisé, Agjenciné Kombétare,
Ujésjellés, Kanalizime dhe Infrastrukturés s& Mbetjeve dhe Koncesionarin e Zonés s¢
Trajtimit t& Mbetjeve Tirang, pér gjetjen e njé zgjidhjeje t& menjéhershme dhe efikase pér
depozitimin e mbetjeve dhe zgjidhjen e situatés emergjente t&€ Bashkisé Durrés né
mbéshtetje t& Vendimit t& Késhillit Kombétar t& Territorit nr.01, dat¢ 13.01.2020 “Pér
miratimin e Planit Kombétar Sektorial pér Menaxhimin e Mbetjeve t& Ngurta™.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi, ngarkohet Drejtoria e Pérgjithshme e Shérbimeve dhe Punéve
Publike dhe Drejtoria e Pérgjithshme e Menaxhimit Financiar.

4. Ky vendim hyn n& fuqi 10 dit¢ mbas shpalljes (sipas pé&rcaktimeve t& nenit 55, pika 6, t&
ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar).
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT DURRES
Nr. 9/3 /Prot. Durrés, mé 4/ .0£2020
f v
Lénda: Verifikim i ligjshmérise s& aktit
KESHILLIT BASHKIAK
DURRIES

Verifikova ligjshmériné e Vendimit t& Késhillit Bashkiak Durrés Nr. 50, daté 11.06.2020
Pér miratimin e propozimit t& shpalljes s& emergjencés mjedisore né fushén e menaxhimit t&
integruar t& mbetjeve né territorin e Bashkisé Durrés pér shkak t& mbylljes sé venddepozitimit t&
Porto-Romanos”.

E gjej até t& bazuar né ligj dhe né bazé t& kompetencave qé mé jep Ligji Nr.107/2016 “Pér
Prefektin e Qarkut”, e konfirmoj bazueshméring ligjore t& tij.

Duke ju falenderuar pér bashk&punimin.

PREFEKTI AD/J%%
ROLAND NAgoﬁb
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Adresa: Sheshi “LIRIA” Durrés, Shqipéri,e-mail: Prefekti.Durres@mb.gov.al Tel:+355 52 225 528, prefektidurres.gov.al 1




